                              PYETËSOR PËR KONSULTIM PUBLIK
Buxheti Afatmesëm 2026–2028 & Buxheti Vjetor 2026 – Bashkia Tepelenë

Të nderuar qytetarë,
Bashkia Tepelenë po përgatit Buxhetin Afatmesëm 2026–2028 dhe Buxhetin e vitit 2026. 
 Burimet e te Ardhurave ne Buxhet 
	Nr 
	Emertimi I te ardhurave
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	Te ardhura te trasheguara
	2,000
	5,000
	2,000
	2,000

	2
	Te ardhurat e veta
	63,000
	65,000
	67,000
	68,000

	3
	Transferta e pakushtezuar
	152,939
	169,216
	176,619
	184,736

	4
	Transferta sektoriale
	129,123
	137,271
	137,271
	137,271

	 
	TOTALI I BUXHETIT
	347,062
	376,487
	382,890
	392,007



Shpenzimet  sipas programeve buxhetore qe administron Bashkia 
	Nr
	EMERTIMI I PPROGRAMIT
	Programi Buxhetor 
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
	O1110
	105,598
	106,301
	98,639
	98,914

	2
	Fond Rezerve
	O4910
	3,000
	3,000
	3,000
	3,000

	3
	Fond Kontigjence
	O4940
	3,000
	3,000
	3,000
	3,000

	4
	Kujdesi social për femijet  ( Çerdhe )
	10140
	7,570
	8,370
	9,040
	9,040

	5
	Sherbime publike vendore
	O6260
	33,725
	44,915
	47,601
	45,601

	6
	Menaxhimi I mbetjeve
	O5100
	33,052
	38,832
	38,555
	38,555

	7
	Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore
	O8220
	10,436
	11,371
	11,644
	11,644

	8
	Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor
	O9120
	66,673
	74,540
	72,403
	70,333

	9
	Arsimi i mesëm i përgjithshëm
	O9230
	12,509
	13,831
	13,831
	13,831

	10
	Administrimi i pyjeve dhe kullotave
	O4260
	10,703
	11,520
	19,870
	16,020

	11
	Menaxhimi i Infrastruktuës së ujitjes dhe kullimit
	O4240
	3,333
	3,599
	3,599
	3,599

	12
	Mbrotja nga zjarri dhe mbrojtja civile
	O3280
	22,664
	24,671
	24,671
	24,671

	13
	Rrjeti rrugor rural
	O4520
	20,799
	17,537
	21,537
	37,799

	14
	Mbrojtja civile
	O3280
	14,000
	15,000
	15,500
	16,000

	
	   SHUMA
	 
	347,062
	376,487
	382,890
	392,007




Shpenzimet sipas natyres ekonomike 
	Nr
	 Emertimi I shpenzimit
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	Pagat
	192,783
	207,317
	204,052
	204,151

	2
	Sigurime shoqerore
	30,050
	33,886
	34,601
	34,601

	3
	Shpenzime operative
	56,179
	64,794
	65,042
	70,723

	4
	Transferta te Brendeshme
	5,650
	6,650
	5,650
	5,650

	5
	Transferta te Individ
	4,500
	4,500
	4,500
	4,500

	6
	Fondi rezereve 
	3,000
	3,000
	3,000
	3,000

	7
	Fondi kontigjences
	3,000
	3,000
	3,000
	3,000

	8
	Shpenzime kapitale
	7,000
	8,139
	9,310
	7,500

	9
	Shpenzime kapitale
	30,900
	30,201
	38,235
	42,882

	10
	Mbrojtja  civile
	14,000
	15,000
	15,500
	16,000

	 
	BUXHETI 
	347,062
	376,487
	382,890
	392,007



Pjesëmarrja juaj është shumë e rëndësishme për të përcaktuar prioritetet e komunitetit.
Ju lutemi plotësoni pyetësorin më poshtë:
1. Në cilën njësi administrative banoni?
-  Qytet Tepelenë
-  Njesia Qender Tepelenë
-  Njesia Kurvelesh
-  Njesia Lopes 
2. Cilat janë 3 prioritetet më të rëndësishme për komunitetin tuaj?
(Zgjidh deri në 3)
- Investime në ujësjellës
- Rrjet kanalizimesh
- Rrugë & infrastrukturë
- Ndriçim rrugor
- Arsimi & shkollat
- Shërbimet shëndetësore
- Pastrimi & gjelbërimi
- Kulturë, sport & rini
- Turizëm & trashëgimi kulturore
- Zhvillimi ekonomik & punësimi
- Tjetër: _______
3. Cilat janë problemet kryesore që duhet të adresojë Bashkia në vitin 2026?
__________________________________________
4. Sa të kënaqur jeni me shërbimet që merrni nga Bashkia?
- Shumë të kënaqur
- Të kënaqur
- Mesatarisht
- Pak të kënaqur
- Të pakënaqur
5. Në cilat fusha duhet të rriten investimet gjatë viteve 2026–2028?
(Zgjidh deri në 3)
- Rrugë & infrastrukturë rurale
- Shkolla & kopshte
- Ndriçim publik
- Ujësjellës & kanalizime
- Mbrojtje civile & emergjenca
- Mjedis, pastrim, gjelbërim
- Projekte sociale
- Projekte kulturore & turistike
- Tjetër: _______
6. A jeni dakord që Bashkia të fokusohet tek mirëmbajtja e infrastrukturës ekzistuese?
- Po
- Jo
- Nuk jam i sigurt
7. Si mendoni se mund të rriten të ardhurat e Bashkisë?
- Përmirësim i mbledhjes së taksave vendore
- Zgjerim i aktiviteteve ekonomike
- Projekte me financime të jashtme
- Përmirësim i administrimit të pasurive publike
- Tjetër: _______
8. Në cilin sektor doni të dëgjoni më shpesh raportime dhe transparencë nga Bashkia?
- Investime publike
- Financat & buxheti
- Shërbimet publike
- Mbrojtja e mjedisit
- Tjetër: _______
9. A doni të merrni pjesë në takimet publike për konsultimin e buxhetit?
- Po
- Jo
- Ndoshta

Nëse po, lini kontaktin tuaj:
Tel: _______
Email: _______
10. Sugjerime të tjera për Buxhetin 2026–2028:
__________________________________________

Faleminderit për pjesëmarrjen!
